
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 12 НОВИ САД,  24. март 2023. примерак 80,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

271
На основу члана 37. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства („Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), на предлог 
Комисије за борбу против дрога, Градско веће Града Новог 
Сада на 42. седници од  21. марта 2023. године доноси

П Р О Г Р А М
ПРЕВЕНЦИЈЕ ЗЛОУПОТРЕБЕ ДРОГА 

ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности на превенцији 
злоупотребе дрога, које ће се реализовати у 2023. години 
путем пројеката који имају за циљ континуирану превен-
цију злоупотребе дрога на територији Града Новог Сада, 
промовисање живота без дрога и спречавање њеног 
коришћења. 

2. Средства за реализацију овог програма износе 
3.520.000,00 динара и обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", брoj 61/22).

3. Средства из тачке 2. овог програма распоредиће се за:
1) пројекте промоције здравих стилова живота 

младих без употребе дрога и промоције 
волонтерства у превенцији злоупотребе дрога 

Пројекти промоције здравих стилова живота младих, 
без употребе дрога имају за циљ унапређење и очување 
здравља младих и усвајање одговорног понашања у вези 
са здрављем. 

Пројекти промоције волонтерства у превенцији злоупо-
требе дрога имају за циљ промоцију волонтерских актив-
ности и ангажовања шире друштвене заједнице у превен-
цији злоупотребе дрога.

2) пројекте едукације о штетном утицају дрога и 
превентивним мерама

Пројекти едукације о штетном утицају дрога и превен-
тивним мерама oбухватају:

- едукацију деце предшколског узраста,
- едукацију деце школског узраста и младих,
- едукацију родитеља и старатеља, и

- едукацију запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију зависности од психоактивних 
супстанци.

Едукација деце предшколског узраста има за циљ уна-
пређење менталног здравља деце, подстицање дечијег 
самопоштовања и  заштиту личности од поремећаја 
здравља.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о штетном утицају и последицама употребе дрога, 
као и едукацију ових лица (едукација вршњачких едукатора) 
о најефикаснијим начинима информисања и мотивисања 
деце школског узраста и младих за правилне изборе и 
одупирање притисцима и изазовима савременог друштва. 
Ови пројекти треба да буду информативног и едукативног 
карактера, да су прилагођени узрасту деце и младих, при-
хватљиви и разумљиви.

Едукација родитеља и старатеља има за циљ едукацију 
родитеља и старатеља о штетним утицајима и последицама 
употребе дрога, њихово оспособљавање за добру комуни-
кацију са децом и јачање способности породице за реша-
вање кризних момената.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију зависности од психоактивних суп-
станци има за циљ подизање нивоа знања васпитача, 
наставника, педагога, психолога и других запослених о 
штетним утицајима и последицама употребе дрога на 
телесно, социјално и ментално здравље деце, као и еду-
кацију ових лица (едукација едукатора) о најефикаснијим 
начинима информисања и мотивисања деце за правилне 
изборе и одупирање притисцима у изазовима савременог 
друштва (едукација за вођење психолошких радионица, 
организовање и спровођење анкета, истраживања и других 
креативних активности којима се доприноси превенцији 
зависности од психоактивних супстанци).

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, семинара, вршњачке еду-
кације, пројеката за младе кроз теренски рад, као и путем 
интернета и отворене телефонске линије за давање инфор-
мација о превенцији зависности од дрога, дрогама и њихо-
вој злоупотреби.

3) пројекте вршњачког саветовања младих и чланова 
њихових породица

Пројекти вршњачког саветовања младих и чланова 
њихових породица имају за циљ да се младима и члановима 
њихових породица пруже адекватни, ефикасни и потпуни 
одговори и савети у вези са штетним утицајем и последи-
цама употребе дрога и превентивним мерама.  



страна 448. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

4) пројекти превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете

Активности превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете имају за циљ да се 
родитељима, старатељима, члановима породице и лицима 
код којих постоји злоупотреба дрога пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе дрога, односно да се изврши стабилизација њихо-
вог психичког стања, посебно у односу на узимање дрога 
кроз апстиненцију или супституцију, рехабилитацију и 
социјалну реинтеграцију њиховим укључивањем у различите 
облике друштвеног живота, побољшањем квалитета живота 
и смањењем штетних последица проузрокованих кориш-
ћењем дрога. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају лица код којих 
постоји злоупотреба дрога, а још није развијена зависност, 
као и ефикасно откривање оних којима је потребна стручна 
помоћ, односно да се лица код којих постоји злоупотреба 
дрога мотивишу да прекину или смање узимање дрога, а 
лица која имају развијену зависност да што пре започну 
лечење.

Циљ је и спречавањe последица зависности од дрога, 
првeнствено телесних и психичких болести и криминогеног 
понашања.

Пројекти превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете се могу реализовати 
кроз рад са зависницима, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност од дрога, као и путем е-маил саветовања, 
успостављања отворене телефонске линије за давање 
информација о дрогама, њиховој злоупотреби и лечењу.

5) пројекте обележавања значајних датума и израде 
и дистрибуције едукативног и промотивног 
материјала

Пројекти обележавања значајних датума и израде и 
дистрибуције едукативног и промотивног материјала су 
пројекти који имају за циљ обележавање значајних датума 
(светски дан борбе против дрога и сл.), као и израду и 
дистрибуцију едукативног и промотивног материјала ради 
упознавања грађана Града Новог Сада са превентивним 
мерама и штетним утицајима и последицама злоупотребе 
дрога.
4. Овај програм реализује Комисија за борбу против дрога 

у складу са Правилником о начину и поступку доделе 
средстава из буџета Града Новог Сада за програме и 
пројекте из области здравства.

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља Град-
ска управа за здравство.

6. Комисија за борбу против дрога подноси Градском већу 
Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији овог 
програма.

7. Овај програм објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 51-17/2023-II
21. март 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

272
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 42. седници од 21. марта 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ РАДНОГ 

ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА „СТУДИЈА ПРЕДИЗВОДЉИВОСТИ 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ ИНТЕГРИСАНОГ SMART 

CITY ЦЕНТРА ЗА ГРАД НОВИ САД“

I.  Овим решењем образује се и именује Радно тело за 
праћење реализације Пројекта „Студија предизводљи-
вости имплементације интегрисаног Smart city Центра 
за Град Нови Сад“ (у даљем тексту: Радно тело).  

II.  У Радно тело именују се за:  

- председника:
Здравко Јелушић, члан Градског већа Града Новог Сада, 
супервизор Пројекта „Студија предизводљивости 
имплементације интегрисаног Smart city Центра за Град 
Нови Сад“ (у даљем тексту: Пројекат).

- чланове Радног тела: 
1.  Миленко Малешев, шеф Канцеларије за локални 

економски развој, 
2.  Зоран Станојевић, в.д начелника Градске управе за 

комуналне послове, 
3.  Станислава Прпа, в.д начелника Градске пореске 

управе,  
4.  Властимир Мастиловић, в.д начелника Градске управе 

за спорт и омладину,  
5.  др Лидија Томаш, в.д начелника Градске управе за 

социјалну и дечију заштиту,   
6.  мр Драгана Којадиновић, в.д начелника Градске 

управе за здравство,   
7.  Сузана Савић, в.д начелника Градске управе за сао-

браћај и путеве,   
8.  Драгица Бранковић, в.д начелника Градске управе 

за заштиту животне средине,    
9.  Саша Билиновић, в.д начелника Градске управе за 

привреду,   
10.  Зорица Шијак, в.д начелника Градске управе за кул-

туру,   
11.  Дејан Мандић, в.д. начелника Градске управе за 

грађевинско земљиште и инвестиције, 
12.  Слободан Прпа, в.д. начелника Градске управе за 

финансије, 
13.  Дејан Михајловић, в.д. начелника Градске управа за 

урбанизам и грађевинске послове
14.  Радован Ковачевић, в.д. начелника Градске управе 

за образовање,   
15.  Мирослав Лакетић, в.д. начелника Градске управе 

за инспекцијске послове, 
16.  Бранимир Радовановић, в.д. начелника Градске 

управе за опште послове, 
17.  Зора Ђорђевић, в.д. начелника Градске управе за 

прописе,



24. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 12 – страна 449.    

18.  Мирјана Марковић, в.д. начелника  Градске управе 
за имовину и имовинско-правне послове,

19.  Војислав Јоксовић, в.д. шефа Службе за заједничке 
послове, 

20.  Мира Марчетић,  Шеф Службе Скупштине Града 
Новог Сада, 

21.  Данка Грубешић,  Шеф Службе за интерну ревизију 
Града Новог Сада, 

22.  Бојан Парабуцки, ПО Шеф Службе извршних органа 
Града Новог Сада,

23.  Лидија Јарамаз Лисица, Градски правобранилац 
Града Новог Сада, 

24.  Гордана Моравски, в.д. директора Бироа за пружање 
правне помоћи Града Новог Сада,  

25.  Ференц Банчи, в.д. директора Дирекције за робне 
резерве Града Новог Сада,  

26.  Марина Поповић Иветић, Локални омбудсман Града 
Новог Сада, 

27.  Душан Миладиновић, директор Јавног предузећа 
Урбанизам „Завод за урбанизам Нови Сад“ Нови Сад, 

28.  Гордана Стојисављевић, директор ЈКП „Информатика“ 
Нови Сад, и

29.  Србислав Гуглета, Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције. 

III.  Задатак Радног тела је да надзире реализацију Пројекта 
и пружа подршку супервизору Пројекта приликом спро-
вођења пројектних активности.

IV.  За обављање стручних и административних послова за 
потребе Радног тела именује се за секретара Алексан-
дар Белић, Служба Скупштине Града Новог Сада. 

V.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2023-124-II
21. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

273
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог 

Сада-пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада", 
број 11/19), а у вези са тачком 9. Програма заштите животне 
средине Града Новог Сада за период 2015-2024. године 
(„Службени лист Града Новог Сада", бр. 22/15 и 59/20), 
Градско веће Града Новог Сада на 42. седници одржаној 
21. марта 2023. године доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАЦИОНОГ ТИМА 
ЗА ПРАЋЕЊЕ СПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ПЕРИОД 2015-2024. ГОДИНЕ

I. У Координациони тим за праћење спровођења Програма 
заштите животне средине Града Новог Сада за период 
2015-2024. године именују се:

За шефа Координационог тима:
Немања Мартиновић, Градска управа за заштиту животне 
средине Града Новог Сада.

За чланове Координационог тима:
1. др Весна Кицошев, Покрајински завод за заштиту 

природе Града Новог Сада,
2. Младен Коњовић, Агенција за енергетику Града Новог 

Сада,
3. Радован Гашпаровић, Градска управа за инспекцијске 

послове Града Новог Сада,
4. Владимир Вујовић, Градска управа за прописе Града 

Новог Сада,
5. мр Драгана Којадиновић, Градска управа за здравство 

Града Новог Сада,
6. др Дина Константиновић, Јавно комунално предузеће 

„Водовод и канализација“ Нови Сад,
7. Сенка Секулић, Градска управа за комуналне послове 

Града Новог Сада,
8. Драго Бањац, Градска управа за привреду Града 

Новог Сада,
9. Биљана Вељовић, Канцеларија за локални економ-

ски развој,
10. Радован Арсенијевић, Градска управа за саобраћај 

и путеве Града Новог Сада,
11. Вања Јовановић, Градска управа за грађевинско 

земљиште и инвестиције Града Новог Сада,
12. Биљана Томашевић, Јавно комунално предузеће 

“Чистоћа” Нови Сад,
13. Дејана Неговановић, Јавно предузеће ''Урбанизам'' 

Завод за урбанизам Нови Сад,
14. Неда Плавањац, Јавно комунално предузеће „Град-

ско зеленило“ Нови Сад.
15. Вања Момчиловић, Јавно градско саобраћајно пре-

дузеће „Нови Сад“.
16. Јелена Ћупурдија, Градска управа за урбанизам и 

грађевинске послове.

За секретара: 
Јелена Шимала, Градска управа за заштиту животне 
средине Града Новог Сада.

II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
именовању Координационог тима за праћење спро-
вођења Програма заштите животне средине Града Новог 
Сада за период 2015-2024. године („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/18).

III. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 501-2/2023-27-II
21. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 450. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

274
 На основу члана 5. Протоколa о сарадњи у циљу спро-

вођења мера цивилне заштите на територији Града Новог 
Сада, број: 352-1/2022-123-II од 16. марта 2022. године, а 
у вези са чланом 14. Одлуке о организацији и функциони-
сању цивилне заштите на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 58/21), Градско 
веће Града Новог Сада на 42. седници од 21. марта 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
O БРОЈУ ПРИПАДНИКА И ФОРМАЦИЈАМА 
У ОКВИРУ ВАТРОГАСНОГ САВЕЗА ГРАДА 
НОВОГ САДА  КОЈИ ЋЕ УЧЕСТВОВАТИ У 
СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

Овим решењем утврђује се број припадника и формација 
у оквиру Ватрогасног савеза града Новог Сада који ће 
учествовати у спровођењу мера цивилне заштите на тери-
торији Града Новог Сада (у даљем тексту: Град).

 Члан 2. 

Ватрогасни савез града Новог Сада (у даљем тексту: 
Савез) чини 14 добровољних ватрогасних друштава од 
којих 11 имају обучену и опремљену ватрогасну јединицу 
од најмање 20 припадника. 

Савез је формацијски организован у три чете са 252 
припадника. 

ПРВА ЧЕТА, састављена је од четири вода са укупно 
75 припадника и то:

- I   вод који чине два одељења са по 10 припадника (ДВД 
Клиса), укупно 20 припадника,

- II  вод који чине два одељења са по девет и 10 припад-
ника (ДВД Каћ), укупно 19 припадника,

- III  вод који чине два одељења са по девет припадника 
(ДВД Будисава), укупно 18 припадника, 

- IV вод који чине два одељења са по девет припадника 
(ДВД Ковиљ), укупно 18 припадника.

ДРУГА ЧЕТА, састављена од пет водова са укупно 
98 припадника и то:

- I   вод који чине два одељења са по 10 припадника (ДВД 
Футог), укупно 20 припадника,

- II  вод који чине два одељења са по 10 припадника (ДВД 
Бегеч), укупно 20 припадника,

- III  вод који чине два одељења са по 10 припадника (ДВД 
Кисач), укупно 20 припадника,

- IV  вод који чине два одељења са по девет  припадника 
(ДВД Руменка), укупно 18 припадника, 

- V  вод који чине два одељења са по 10  припадника (ДВД 
ЈГСП), укупно 20 припадника.

ТРЕЋА ЧЕТА, састављена од четири вода са укупно 
79 припадника и то:

- I   вод који чине три одељења са по 10 припадника (ДВД 
Петроварадин), укупно 30 припадника,

- II  вод који чине два одељења са по девет припадника 
(ДВД Буковац), укупно 18 припадника,

- III  вод који чине два одељења са по 10 и 11 припадника 
(ДВД Стари Лединци и ДВД Сремска Каменица), укупно 
21 припадник, 

- IV  вод који чини једно одељење са 10  припадника (ДВД 
др Лаза Костић).

Члан 3. 

Савез учествује у спровођењу мера цивилне заштите 
на територији Града у циљу заштите и спасавања људи и 
материјалних добара, отклањања последица елементарних 
непогода, техничко-технолошких несрећа и других већих 
опасности које могу угрозити становништво, материјална 
и културна добра и животну средину у миру и ванредном 
и ратном стању у Граду, у складу са прописима којима се 
уређује систем смањења ризика од катастрофа и упра-
вљање ванредним ситуацијама. 

Град се обавезао да обезбеди средства у буџету Града 
да делом финансира опремање и обучавање припадника 
добровољних ватрогасних друштава који су чланови Савеза, 
у складу са законом.

Средства из става 2. овог члана предвиђају се годишњим 
програмом финансирања опремања и обучавања Ватро-
гасног савеза града Новог Сада у циљу спровођења мера 
цивилне заштите на територији Града, који доноси Градско 
веће Града Новог Сада. 

Члан 4.

Доношењем овог решења престаје да важи Решење o 
броју припадника и формацијама у оквиру Ватрогасног 
савеза града Новог Сада који ће учествовати у спровођењу 
мера цивилне заштите са Програмом финансирања опре-
мања и обучавања Ватрогасног савеза града Новог Сада 
у циљу спровођења мера цивилне заштите за 2022. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 46/22).

Члан 5. 

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2023-80-II
21. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

275
На основу члана 54. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства („Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), на предлог 
Градског одбора за пронаталитетну популациону политику, 
Градоначелник Града Новог Сада доноси



24. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 12 – страна 451.    

П Р О Г Р А М
ПРОНАТАЛИТЕТНЕ ПОПУЛАЦИОНЕ 

ПОЛИТИКЕ ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности пронатали-
тетне популационе политике, које ће се реализовати у 2023. 
години путем пројеката који имају за циљ усвајање потреб-
них знања из области заштите и унапређења репродукти-
вног здравља, као и подстицање примене развојно приме-
реног и одговорног понашања и изградњу одговорног односа 
према планирању породице.

2. За реализацију овог програма средства износе 
4.500.000,00 динара и планирана су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 61/22).

3. Средства из тачке 2. овог програма распоређују се 
за:

1) пројекте едукације младих о репродуктивном 
здрављу 

Пројекти едукације младих имају за циљ усвајање здра-
вих стилова живота, очување здравља и правилан развој 
младих путем изградње позитивних ставова према породици 
и рађању, њихово информисање о променама које се деша-
вају у пубертету у циљу едукације о безбедном сексуалном 
понашању и заштити репродуктивног здравља, као и моти-
висање младих за одговорно и безбедно сексуално пона-
шање.

2) пројекте заштите репродуктивног здравља
Пројекти заштите репродуктивног здравља имају за 

циљ:
- очување, унапређење и заштиту репродуктивног 
здравља жена у репродуктивном периоду како би се 
свакој трудници, породиљи и новорођенчету обезбедио 
највиши могући степен здравствене заштите, и

- очување, унапређење и заштиту репродуктивног и 
сексуалног здравља младих.  

4. Избор пројеката из тачке 3. овог програма и реали-
зацију Програма врши Градски одбор за пронаталитетну 
популациону политику, у складу са Правилником о начину 
и поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства. 

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Градски одбор за пронаталитетну популациону поли-
тику подноси Градоначелнику Града Новог Сада годишњи 
извештај о реализацији овог програма.

7. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-18/2023-II
14. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

276
На основу члана 54. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства („Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), на предлог 
Савета за праћење кретања оболевања од хроничних неза-
разних болести становништва Града Новог Сада, Градо-
начелник Града Новог Сада доноси

П Р О Г Р А М
ПРЕВЕНЦИЈЕ ХРОНИЧНИХ НЕЗАРАЗНИХ 

БОЛЕСТИ ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности на превенцији 
хроничних незаразних болести, које ће се реализовати у 
2023. години путем пројеката који имају за циљ промоцију 
здравља и превенцију и контролу хроничних незаразних 
болести у општој популацији и високо ризичним категоријама 
становништва Града Новог Сада. 

2. За реализацију овог програма средства су планирана 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", број 61/22), у укупном износу 
од 4.000.000,00 динара.

3. Средства из тачке 2. овог програма распоређују се 
за:

1) пројекте превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције кардиоваскуларних болести, 

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здравих 
стилова живота и повећању одговорности за сопствено 
здравље чиме се доприноси унапређењу здравственог 
стања становништва Града Новог Сада. 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ и  едукације и обуке грађана Града 
Новог Сада за пружање прве помоћи у случају акутног 
срчаног застоја чиме се повећава шанса за преживљавање 
и смањује стопа смртности и компликација у случају 
акутног срчаног застоја, као и едукације здравствених 
радника у циљу унапређења знања и вештина из ове 
области.

2) пројекте превенције и контроле дијабетеса

Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 
циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције дијабетеса,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе,

- евидентирање грађана Града Новог Сада са повећа-
ним факторима ризика за настанак дијабетеса и 



страна 452. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

њихово увођење у превентивне програме здравстве-
них установа, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здра-
вих стилова живота и повећању одговорности за соп-
ствено здравље чиме се доприноси унапређењу 
здравственог стања становништва Града Новог Сада.

Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 
циљ и едукације здравствених радника у циљу унапређења 
знања и вештина из дијабетологије.

3) пројекте превенције и контроле малигних болести
Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 

за циљ:
- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције малигних болести,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе и 

- промоцију здравих животних навика и здравих стилова 
живота као основ превенције настанка болести.

Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 
за циљ и едукације здравствених радника у циљу њиховог 
информисања и усвајања нових знања и вештина ради 
успостављања ефикасне превенције, дијагностике и 
лечења.

4) пројекте превенције и контроле хроничне 
опструктивне болести плућа
Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 

болести плућа имају за циљ:
- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције хроничне опструктивне боле-
сти плућа,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 
болести плућа имају за циљ и  едукације здравствених 
радника о актуелним ставовима и специфичним препо-
рукама за најефикаснију превенцију, дијагностику и лечење 
хроничне опструктивне болести плућа.

5) пројекте превенције и контроле болести мишићно-
коштаног система

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-ко-
штаног система имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције болести мишићно-коштаног 
система,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-
коштаног система имају за циљ и  едукације здравстве-
них радника о актуелним ставовима и специфичним 
препорукама за најефикаснију превенцију, дијагностику 
и лечење болести мишићно-коштаног система.
6) пројекте превенције, раног откривања и контроле 

метаболичких и ендокринолошких обољења услед 
изложености ендокриним дисрупторима 

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења услед изложености 
ендокриним дисрупторима имају за циљ:

- откривање степена изложености ендокриним дисрупто-
рима у популацији адолесцената, трудница и одраслих 
особа на територији Града Новог Сада,

- откривање утицаја ендокриних дисруптора на факторе 
ризика за развој метаболичких и ендокринолошких 
обољења,

- повећање активног учешћа грађана у усвајању знања 
о потенцијалним изворима изложености ендокриним 
дисрупторима и повећању одговорности за очување 
и унапређење стања животне средине чиме се допри-
носи и унапређењу и очувању здравља становништва 
и превенцији развоја ових поремећаја на територији 
Града Новог Сада.

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења услед изложености 
ендокриним дисрупторима имају за циљ и едукацију здрав-
ствених радника у циљу унапређења знања и вештина из 
области утицаја животне средине на здравље.

4. Избор пројеката из тачке 3. овог програма и реали-
зацију Програма врши Савет за праћење кретања оболе-
вања од хроничних незаразних болести становништва 
Града Новог Сада у складу са Правилником о начину и 
поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства.

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Савет за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада под-
носи Градоначелнику Града Новог Сада годишњи извештај 
о реализацији овог програма.

7. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-16 /2023-II
14. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

277
На основу члана 5. став 4. Одлуке о раскопавању повр-

шина јавне намене („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 12/11, 56/12, 13/14, 69/14, 74/16 и 61/19), Градоначелник 
Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 
РАСКОПАВАЊА ПОВРШИНА ЈАВНЕ 

НАМЕНЕ ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на План раскопавања површина 
јавне намене за 2023. годину, који је донела Градска управа 
за грађевинско земљиште и инвестиције, 10. фебруара 
2023. године.



24. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 12 – страна 453.    

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 34-1507/2023-II
14. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

278
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16-испр, 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
САВРЕМЕНОГ СТВАРАЛАШТВА - ОСТАЛА 
ИЗВОЂЕЊА КУЛТУРНИХ ПРОГРАМА И 
КУЛТУРНИХ САДРЖАЈА: ФЕСТИВАЛИ, 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ, МЈУЗИКЛ, ЦИРКУС, 
ПАНТОМИМА, УЛИЧНА УМЕТНОСТ И СЛ. 

И МОБИЛНОСТ УМЕТНИКА И 
ПРОФЕСИОНАЛАЦА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 

И УМЕТНОСТИ У 2023. ГОДИНИ
   
I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 

конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
савременог стваралаштва - остала извођења културних 
програма и културних садржаја: фестивали, манифестације, 
мјузикл, циркус, пантомима, улична уметност и сл. и мобил-
ност уметника и професионалаца у области културе и 
уметности у 2023. години (у даљем тексту: Комисија).

 II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Јавног конкурса за избор пројеката 
у култури у области савременог стваралаштва – остала 
извођења културних програма и културних садржаја: 
фестивали, манифестације, мјузикл, циркус, панто-
мима, улична уметност и сл. и мобилност уметника и 
професионалаца у области културе и уметности у 2023. 
години (у даљем тексту: Јавни конкурс),

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени сваки проје-
кат појединачно на основу вредновања критеријума 
утврђених  Уредбом о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине, односно јединица локалне самоу-
праве, а сходно условима Јавног конкурса,

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано образ-
ложење у коме ће навести разлоге за прихватање или 
неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава за 
суфинансирање пројеката средствима из буџета Града 
Новог Сада, са износима финансијских средстава за 
реализацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        
IV. У Комисију се именују:
1. Тијана Делић, дипломирани професор српске књи-

жевности и језика, 
2.   Александра Лукић, дипломирани економиста, директор 

Новосадског дечијег културног центра Нови Сад и
3 Драгана Милошевић, мастер професор српске књи-

жевности и језика.

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2023-599-II
20. март 2023. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

279
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр, 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси



страна 454. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
САВРЕМЕНОГ СТВАРАЛАШТВА-

ПОЗОРИШНА УМЕТНОСТ И УМЕТНИЧКА 
ИГРА - КЛАСИЧАН БАЛЕТ, САВРЕМЕНА 
ИГРА, МАНИФЕСТАЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА 

ФИЛМСКУ УМЕТНОСТ И ОСТАЛО АУДИО-
ВИЗУЕЛНО СТВАРАЛАШТВО, ДИГИТАЛНО 

СТВАРАЛАШТВО И МУЛТИМЕДИЈА И 
НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКЕ И ЕДУКАТИВНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ У КУЛТУРИ  У 2023. ГОДИНИ

   
I. Образује се Комисија за спровођење  поступка Jавног 

конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
савременог стваралаштва - позоришна уметност и умет-
ничка игра - класичан балет, савремена игра, манифеста-
ције везане за филмску уметност и остало аудио-визуелно 
стваралаштво, дигитално стваралаштво и мултимедија и 
научно-истраживачке и едукативне делатности у култури 
у 2023. години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката у култури у области савременог ствара-
лаштва - позоришна уметност и уметничка игра - кла-
сичан балет, савремена игра (стваралаштво, продук-
ција, интерпретација), манифестације везане за фил-
мску уметност и остало аудио-визуелно стваралаштво, 
дигитално стваралаштво и мултимедија и научно-ис-
траживачке и едукативне делатности у култури у 2023. 
години (у даљем тексту: Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени сваки проје-
кат појединачно на основу вредновања критеријума 
утврђених  Уредбом о критеријумима, мерилима и 
начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине, односно јединица локалне самоу-
праве, а сходно условима Јавног конкурса, 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано образ-
ложење у коме ће навести разлоге за прихватање или 
неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава за 
суфинансирање пројеката средствима из буџета Града 
Новог Сада, са износима финансијских средстава за 
реализацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.       
IV. У Комисију се именују:
1.  Стеван Дивјаковић, академски музичар- композитор,
2.  Миљана Козаров, мастер инжењер менаџмента у 

медијима, руководилац за односе са јавношћу и мар-
кетинг у Културном центру Новог Сада, и 

3.  Валентин Венцел, дипломирани глумац.

 V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2023-598-II
20. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

280
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр, 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
САВРЕМЕНОГ СТВАРАЛАШТВА - МУЗИКА, 

ЛИКОВНЕ, ПРИМЕЊЕНЕ, ВИЗУЕЛНЕ 
УМЕТНОСТИ, ДИЗАЈН И АРХИТЕКТУРА  

У 2023. ГОДИНИ
   

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Jавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
савременог стваралаштва – музика, ликовне, примењене, 
визуелне уметности, дизајн и архитектура у 2023. години 
(у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 

- спроведе поступак Jавног конкурса за суфинансирање 
пројеката у култури у области савременог ствара-



24. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 12 – страна 455.    

лаштва: музика (стваралаштво, продукција, интерпре-
тација), ликовне, примењене, визуелне уметности, 
дизајн и архитектура (стваралаштво, продукција) у 
2023. години (у даљем тексту: Јавни конкурс);

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени сваки проје-
кат појединачно на основу вредновања критеријума 
утврђених  Уредбом о критеријумима, мерилима и 
начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине, односно јединица локалне самоу-
праве, а сходно условима Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано образ-
ложење у коме ће навести разлоге за прихватање или 
неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава за 
суфинансирање пројеката средствима из буџета Града 
Новог Сада, са износима финансијских средстава за 
реализацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        
IV. У Комисију се именују:
1.  Зоран Булатовић, професор ликовне културе, дирек-

тор Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Пет-
роварадин,

2. Иконија Радевић Вујовић, мастер теоретичар умет-
ности, и 

3. Павел Сурови, пословни информатичар, директор 
Установе за културу и образовање Културни центар 
„Кисач“, Кисач.

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.    

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2023-597-II
20. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

281
На основу члана 76. став 4. Закона о култури („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 - испр. 
6/20, 47/21 и 78/21), члана 7. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17),  
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ ИЗ ОБЛАСТИ  
ФИЛМСКЕ УМЕТНОСТИ - ПРОИЗВОДЊА 
ДОМАЋИХ  ИГРАНИХ И ДОКУМЕНТАРНИХ 

ФИЛМОВА У 2023. ГОДИНИ
   
  I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 

конкурса за суфинансирање пројеката у култури из области 
филмске уметности - производња домаћих играних и доку-
ментарних филмова у 2023. години, (у даљем тексту: Коми-
сија).

 II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката у култури из области филмске уметности - 
производња домаћих играних и документарних фил-
мова у 2023. години;  

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени сваки проје-
кат појединачно на основу критеријума утврђених 
Законом о кинематографији ("Службени гласник РС", 
бр. 99/11, 2/12- испр. и 46/14 – одлука УС) и Уредбом 
о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине, 
односно јединица локалне самоуправе, а сходно усло-
вима Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано образ-
ложење у коме ће навести разлоге за прихватање или 
неприхватање пројекта, и 

-  донесе одлуку која ће садржати списак изабраних 
пројеката и износе финансијских средстава.    

III. Комисија има три члана.
 Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        

IV.  У Комисију се именују:
1. Ђорђе Каћански,  дипл. организатор филмске и теле-

визијске делатности,
2. Бојан Милосављевић, дипломирани позоришни реди-

тељ,
3. Тијана Делић,  дипломирани професор српске књи-

жевности и језика.



страна 456. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

 V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2023-240-II
20. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

282
На основу члана 61. став 1. тачка 28. а у вези са чланом 

16. став 1. тачка 16. Статута Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 11/2019), Градоначелник 
Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ 

АНТИСЕМИТИЗМА

I. Овим решењем образује се Савет за превенцију анти-
семитизма (у даљем тексту: Савет) као стручно и савето-
давно тело Градоначелника Града Новог Сада.

II. Савет чини три члана и то:
- Један истакнути дипломирани историчар;
- Један дипломирани правник са положеним правосуд-
ним испитом, најмање 10 година радног искуства и 
искуством у области заштите људских права и слобода;

- Један представник кога предлаже Јеврејска општина 
Нови Сад

Чланови Савета се именују посебним решењем.

Чланови Савета ће између себе изабрати председа-
вајућег, о чему ће обавестити Градоначелника.

III. Савет је задужен да:
- врши саветодавну и стручну активност у циљу пре-
венције антисемитизма;

- предлаже мере и начин спровођења мера у циљу еду-
кације грађана и информисања јавности у превенцији 
антисемитизма;

- упознаје Градоначелника и надлежне органе и имаоце 
јавних овлашћења са својим стручним закључцима, 
предлозима и анализама.

IV. Савет је овлашћен да путем Службе извршних органа 
Града Новог Сада (у даљем тексту: Служба) комуницира 
са надлежним органима и имаоцима јавних овлашћења у 
циљу вршења својих задужења.

Служба се задужује да све поднеске, дописе и сва друга 
писмена која прими од Савета, проследи надлежном органу 
или другом имаоцу јавног овлашћења и да након примље-
ног одговора исти проследи Савету без одлагања, као и 
да за потребе реализације активности Савета обавља 
стручне, оперативне, организационе и административ-
но-техничке послове, а на захтев чланова Савета.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-2285
13. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

283
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е ШЕ Њ Е
 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ОДБОРА ЗА 
ПРОНАТАЛИТЕТНУ ПОПУЛАЦИОНУ 

ПОЛИТИКУ

I. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника и чланова Градског одбора за пронаталитетну 
популациону политику („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 14/21) у тачки I. подтачка 5. мења се и гласи: 

„5. Прим. мр сц. мед. Бранислава Станимиров, педија-
тар, Служба здравствене заштите деце Дома здравља 
„Нови Сад“ Нови Сад,“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-19/2023-II
15. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



24. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 12 – страна 457.    

284
На основу тачке III. став 3. Решења о образовању Савета 

за младе на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 47/17 и 32/21), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЛАДЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника и чланова Савета за младе на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 35/21 
и 38/22) у тачки I., подтач. 14), 15), и 16) мењају се и гласе:

„14) ЕМИЛИЈА КАЋАНСКИ, Градски ученички парламент;
15) НИКОЛА ФИЛИПОВИЋ, Градски ученички парламент;
16) НАДА КОЛАРОВ, Студент омбудсман;“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 66-2/2023-9-II
14. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

285
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 6. ст. 2-4. Одлуке о куповини стана у јавној својини 
Града Новог Сада као вид стамбене подршке („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 55/20, 24/22 и 30/22-исправка), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
СТАМБЕНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 

СТАМБЕНЕ ПОДРШКЕ КУПОВИНОМ СТАНА 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА У 
НОВОМ САДУ, МОМЧИЛА ТАПАВИЦЕ ББ, 

ЛАМЕЛА 5

I.  Oбразује се Стамбена комисија за доделу стамбене 
подршке куповином станова у јавној својини Града Новог 
Сада у Новом Саду, Момчила Тапавице бб, ламела 5 (у 
даљем тексту: Стамбена комисија).

II.  Задаци Стамбене комисије су да:
− распише и објави јавни позив за куповину станова у 

јавној својини Града Новог Сада у Новом Саду у улици 
Момчила Тапавице бб, ламела 5, у дневном листу, 

на сајту Града Новог Сада www.novisad.rs и на сајту 
Градске управе за имовину и имовинско-правне 
послове www.imovina.novisad.rs,

− разматра захтеве за куповину станова у јавној својини 
Града Новог Сада у Новом Саду у улици Момчила 
Тапавице бб, ламела 5,

− врши бодовање по захтевима чији подносиоци 
испуњавају услове у складу са законом и подзакон-
ским актима,

− води записник о току поступка,
− утврди предлоге листа реда првенства за доделу 

стамбене подршке куповином стана у јавној својини 
Града Новог Сада у Новом Саду у улици Момчила 
Тапавице бб, ламела 5, и исте објави у дневном листу, 
на сајту Града Новог Сада и на сајту Градске управе 
за имовину и имовинско-правне послове, 

− разматра приговоре изјављене на предлоге листа 
реда првенства из претходне алинеје и исте дос-
тавља Градском већу Града Новог Сада на реша-
вање,

− утврди листе реда првенства за доделу стамбене 
подршке куповином стана у јавној својини Града Новог 
Сада у Новом Саду у улици Момчила Тапавице бб, 
ламела 5, и исте објави у дневном листу, на сајту 
Града Новог Сада и на сајту Градске управе за имо-
вину и имовинско-правне послове.

III.  Стамбена комисија има председника, заменика пред-
седника, четири члана, заменике чланова, секретара и 
заменика секретара.

IV.  У Стамбену комисију именују се:

- за председника:
Вера  Зорић, из Градске управе за имовину и имовинско-
правне послове,

- за заменика председника:
Весна Бабић, из Градске управе за имовину и имовин-
ско-правне послове,

- за чланове:
1.  Љиљана Марковић, из Службе извршних органа Града 

Новог Сада,
2.  Татјана Лекић, из Стамбене агенције Града Новог 

Сада,
3.  Јелена Благојевић Латиновић, из Градске управе за 

имовину и имовинско-правне послове,
4.  Јована Поповић, из Градске управе за имовину и 

имовинско-правне послове, 

- за заменике чланова:
1.  Рената Прерадовић, из Службе извршних органа 

Града Новог Сада,
2.  Перо Мијановић, из Стамбене агенције Града Новог 

Сада,
3.  Гордана Дудуковић, из Градске управе за имовину и 

имовинско-правне послове, 
4.  Наташа Теофиловић, из Градске управе за имовину 

и имовинско-правне послове,

- за секретара:
Дуња Кнежевић, из Градске управе за имовину и имо-
винско-правне послове,



страна 458. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

- за заменика секретара:
Миодраг Станковић, из Градске управе за имовину и 
имовинско-правне послове.

V. О накнади за рад председника, чланова и секретара 
Стамбене комисије, као и њихових заменика, одлучује Гра-
доначелник Града Новог Сада посебним актом.

VI. Стручне и административне послове за потребе 
Стамбене комисије обављаће Градска управа за имовину 
и имовинско-правне послове.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 020-50/202 3-II
22. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

286
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНИМ 
ПАРКИРАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавним паркиралиштима на 
територији Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр. 60/14, 6/15, 49/15, 52/15, 38/19, 13/22 и 38/22), у тачки 
II. после речи „ПС0616 из августа 2022. године“ додају се 
речи: „и ПС0701 из марта 2023. године“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са саобраћајним пројектом ПС0701 из марта 2023. 
године, који је израдио ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене измене 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 10.4.2023. године.

VI.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2119/2023 
16. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

287
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У КОСОВСКОЈ 

УЛИЦИ БР. 24 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се  паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Косовској улици бр. 
24 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0698  из марта 2023. године, које је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 16.4.2023. године.

VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2121/2023 
16. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



24. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 12 – страна 459.    

288
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У ГОГОЉЕВОЈ 

УЛИЦИ БР. 33 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се  паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Гогољевој улици бр. 
33 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0702  из марта 2023. године, које је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 16.4.2023. године.
VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2120/2023 
16. март 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Сузана Савић, с.р.

289
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ БРАЋЕ 

РИБНИКАР БР. 17 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се  паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици браће Рибни-
кар бр. 17 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0700  из марта 2023. године, које је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 16.4.2023. године.
VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2118/2023 
16. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

290
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
НА ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

БАНОВИЋ СТРАХИЊЕ БР. 20 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се  паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Бановић Стра-
хиње бр. 20 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0699  из марта 2023. године, које је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о одређивању два паркинг-места за возила особа са инва-



страна 460. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

лидитетом на јавном паркиралишту у улици Бановић Стра-
хиње код к.бр. 20 у Новом Саду („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 36/2015).

VI. Рок за извршење овог решења је 16.4.2023. године.
VII. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2117/2023 
16. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

291
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА РЕШЕЊА 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ПАРКИРАЛИШТА У ДВОРИШНОМ ДЕЛУ 
УЛИЦЕ КОСАНЧИЋ ИВАНА БРОЈ 13 

У НОВОМ САДУ

I. Престаје да важи Решење о одређивању привременог 
паркиралишта у дворишном делу улице Косанчић Ивана 
број 13 у Новом Саду („Сл. лист Града Новог Сада“, бр. 
13/2022) у складу са захтевом ЈКП „Паркинг сервис“ Нови 
Сад број 2023-0-303/1.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис" Нови Сад да уклони сву саобраћајну сигнализацију 
постављену по решењу из тачке I. 

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да наведене измене 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 20.3.2023. године.
VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2116/2023 
16. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

292
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ СИМЕ МАТАВУЉА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Симе Матавуља у Новом 
Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-463/22 из марта 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 16.5.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2115/2023 
16. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

293
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ У ФУТОГУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Републике Српске у Футогу.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 



24. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 12 – страна 461.    

број: С-403/22 из новембра 2022. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 14.5.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2067/2023 
14. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 
АКТИВНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ БОТАНИЧКЕ 
БАШТЕ У НОВОМ САДУ ЗА 2023. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
изградњу Ботаничке баште у Новом Саду за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 9/23), после 

заглавља додаје се Програм инвестиционих активности за 
изградњу Ботаничке баште у Новом Саду за 2023. годину 
који гласи:

„
ПРОГРАМ 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ 
БОТАНИЧКЕ БАШТЕ У НОВОМ САДУ ЗА 2023. 

ГОДИНУ

I.   Средства за реализацију Програма планирана су Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину, у укуп-
ном износу од 2.400.000,00 динара из извора финанси-
рања 01 – општи приходи и примања буџета, и то:

Редни 
број Програмска позиција

Планирани 
износ средстава 

(у динарима)

1

Техничка контрола 
пројектно-техничке 

документације за изградњу 
комплекса Ботаничке баште 

у Новом Саду

2.400.000,00

“.
II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 501-2/2023-20-II
21. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће
271 Програм превенције злоупотребе дрога 
 за 2023. годину 447

272 Решење о образовању и именовању Рад-
 ног тела за праћење реализације Пројекта 
 „Студија предизводљивости имплемента-
 ције интегрисаног Smart city центра за Град 
 Нови Сад“ 448

273 Решење о именовању Координационог 
 тима за праћење спровођења Програма 
 заштите животне средине Града Новог 
 Сада за период 2015-2024. године 449

274 Решење o броју припадника и формаци-
 јама у оквиру Ватрогасног савеза Града 
 Новог Сада  који ће учествовати у спро-
 вођењу мера цивилне заштите на тери-
 торији Града Новог Сада 450

Градоначелник
275 Програм пронаталитетне популационе 
 политике за 2023. годину 450

276 Програм превенције хроничних незараз-
 них болести за 2023. годину 451

277 Решење о давању сагласности на План 
 раскопавања површина јавне намене за 
 2023. годину 452



страна 462. – Броj 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. март 2023.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

278 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 Јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури у области савременог 
 стваралаштва - остала извођења култур-
 них програма и културних садржаја: фе-
 стивали, манифестације, мјузикл, циркус, 
 пантомима, улична уметност и сл. и моби-
 лност уметника и професионалаца у об-
 ласти културе и уметности у 2023. години 453

279 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 Јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури у области савременог 
 стваралаштва-позоришна уметност и 
 уметничка игра - класичан балет, савре-
 мена игра, манифестације везане за 
 филмску уметност и остало аудио-визу-
 елно стваралаштво, дигитално ствара-
 лаштво и мултимедија и научно-истра-
 живачке и едукативне делатности у кул-
 тури  у 2023. години 453

280 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури у области савременог 
 стваралаштва - музика, ликовне, приме-
 њене, визуелне уметности, дизајн и архи-
 тектура у 2023. години 454

281 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 Јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури из области  филмске 
 уметности - производња домаћих  игра-
 них и документарних филмова у 2023. 
 години 455

282 Решење о образовању Савета за 
 превенцију антисемитизма 456

283 Решење о измени Решења о именовању 
 председника, заменика председника и 
 чланова Градског одбора за пронатали-
 тетну популациону политику 456

284 Решење о изменама Решења о имено-
 вању председника, заменика председ-
 ника и чланова Савета за младе на те-
 риторији Града Новог Сада 457

285 Решење о образовању и именовању 
 Стамбене комисије за доделу стамбене 
 подршке куповином стана у јавној своји-
 ни Града Новог Сада у Новом Саду, 
 Момчила Тапавице бб, ламела 5 457

Градска управа за саобраћај и путеве

286 Решење о измени Решења о одређива-
 њу паркинг-места за возила особа са 
 инвалидитетом на јавним паркиралиш-
 тима на територији Града Новог Сада 458

287 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту у Косовској улици 
 бр. 24 у Новом Саду 458

288 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту у Гогољевој улици 
 бр. 33 у Новом Саду 459

289 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту у Улици браће Рибни-
 кар бр. 17 у Новом Саду 459

290 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Бановић 
 Страхиње бр. 20 у Новом Саду 459

291 Решење о престанку важења решења о 
 одређивању привременог паркиралишта 
 у дворишном делу Улице Косанчић Ивана 
 број 13 у Новом Саду 460

292 Решење о постављању успоривача брзи-
 не у Улици Симе Матавуља у Новом Саду 460

293 Решење о постављању успоривача брзи-
 не у Улици Републике српске у Футогу 460

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

— Исправка Решења о Програму инвести-
 ционих активности за изградњу Ботани-
 чке баште у Новом Саду за 2023. годину 461

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна


